
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  15  DEL  06/02/2024

OGGETTO

VARIAZIONE  DI  PEG  CONSEGUENTE  ALLA  MODIFICA  DI  STRUTTURA 
ORGANIZZATIVA DI CUI AI DECRETI N. 119/2023, 8/2024 E 11/2024



IL PRESIDENTE

Visto  l'art.  1,  commi  55  e  81  della  Legge  56/2014  che  determina  le  funzioni  e  le  
competenze attribuite al Presidente della Provincia; 

Richiamato l'art. 10 dello Statuto Provinciale, approvato con deliberazione dell'Assemblea 
dei Sindaci n. 5 del 22/07/2015, in merito alle funzioni del Presidente; 

Premesso che: 
• con decreto n. 1 del 10/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG) per l'esercizio finanziario 2024; 
• il  Regolamento di  Contabilità,  all'art.  20,  dispone che,  nel  corso dell'esercizio di 

riferimento, possono essere adottate variazioni al Piano Esecutivo di Gestione; 

Visto il Decreto del Presidente n. 119 dell’11/07/2023 con il quale è stato istituito il Servizio  
Sistemi informativi e Tecnologici, stabilendo che la decorrenza dell’attivazione del nuovo 
servizio  sarebbe  stata  definita  con  successivo  provvedimento  in  esito  alle  procedure 
selettive del dirigente:

Visto  il  Decreto  n.  8  del  23/01/2024  con  il  quale  è  stata  disposta  una  parziale 
riorganizzazione dei servizi dell’ente come di seguito sinteticamente riportato:

• istituzione del Servizio Sistemi informativi e tecnologici a decorrere dall’01/02/2024 
con assegnazione allo  stesso del  personale,  delle  attrezzature  e  dei  capitoli  di 
spesa  già  assegnati  all’U.O.  Sistemi  informativi  del  Servizio  Bilancio,  di  cui  è 
disposta conseguentemente la soppressione dalla medesima data;

• soppressione con decorrenza dal 05/02/2024 dell’U.O. Provveditorato ed espropri 
del  Servizio  Infrastrutture,  mobilità  sostenibile  e  patrimonio,  con la  conseguente 
riallocazione delle attività di competenza: 
◦ le  competenze  in  materia  di  espropri  vengono  assegnate  al  Servizio  Unità 

amministrativa speciale per il PNRR e gli investimenti con la ridenominazione 
dell’U.O.  Esecuzione  amministrativa  degli  appalti  in  U.O.  Esecuzione 
amministrativa degli appalti ed espropri; 

◦ le  competenze  in  materia  di  provveditorato  vengono  assegnate  al  Servizio 
Bilancio  e  conseguentemente  l’U.O.  Programmazione,  contabilità  e  controllo 
viene  ridenominata  U.O.  Programmazione,  contabilità,  controllo  e 
provveditorato;

◦ le  competenze  in  materia  di  gestione  tecnica  e  amministrativa  del  parco 
autoveicoli  restano  in  capo  al  Servizio  Infrastrutture,  mobilità  sostenibile  e 
patrimonio,  vengono assegnate all’U.O. Contenzioso e trasporti;

Visto il Decreto n. 11 del 29/01/2024 con il quale si è affidata la responsabilità dirigenziale 
del Servizio Sistemi informativi e tecnologici all'ing. Ilenia Incerti, a seguito di procedura 
selettiva; 

 Verificato che è necessario provvedere: 

Decreto N. 15 del 06/02/2024
pag. 2/6



• all'attribuzione  dell'obiettivo  di  1°  livello  0108/0002  e  degli  obiettivi  di  2°  livello 
R02G5OG1,  R02G5OG3,  R02G5OG5 dal  Servizio  Bilancio  al  Servizio   Sistemi 
informativi e tecnologici;

• all'attribuzione  dell'obiettivo  di  1°  livello  1005/0004  e  dell'obiettivo  di  2°  livello 
R08G3OG1 dal Servizio  Infrastrutture, mobilità sostenibile e patrimonio al Servizio 
Unità amministrativa speciale per il PNRR e gli investimenti;

• all'attribuzione  dell'obiettivo  di  1°  livello  0103/0004  e  dell'obiettivo  di  2°  livello 
R08G3OG3 dal Servizio  Infrastrutture, mobilità sostenibile e patrimonio al Servizio 
Bilancio;

Considerato che:

• i  seguenti  capitoli  attribuiti  al  Servizio  Bilancio  vengono  associati  al  Servizio 
Sistemi informativi e tecnologici di nuova istituzione:

Capitolo di spesa Servizio di nuova attribuzione

113 art. 1 e 2; 117, 2509, 4613 
art. 1 

Servizio Sistemi informativi e tecnologici

Capitolo di entrata Servizio di nuova attribuzione

243 - 244 Servizio Sistemi informativi e tecnologici

• i  seguenti  capitoli  attributi  al  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile  e 
Patrimonio (UO. Provveditorato ed Espropri) vengono pertanto associati ai Servizi 
a lato indicati:

Capitolo di spesa Servizio di nuova attribuzione

80, 84, 87 art. 1 e 2, 88 art. 1 
e  2,  89,  95,  109 art.  1  e  2, 
2322 art. 1-2-3-4-5, 4984

Servizio Bilancio

86 Servizio Unità Speciale per l'Edilizia e la Sismica

2043, 2070, 2071, 2073, 530, 
531

Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile  e 
Patrimonio 

368 Servizio  Unità  amministrativa  speciale  per  il 
PNRR e gli investimenti

Capitolo di entrata Servizio di nuova attribuzione

211 art. 1 e 2, 513 Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile  e 
Patrimonio

Visti: 
• il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dai dirigenti titolari dei 

Decreto N. 15 del 06/02/2024
pag. 3/6



centri di responsabilità per quanto di loro competenza, ai sensi di quanto disposto 
dall'art. 20 del Regolamento di Contabilità; 

• il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto espresso dal 
Dirigente del Servizio Bilancio; 

DECRETA

• di attribuire l'obiettivo di 1° livello 0108/0002 e gli obiettivi di 2° livello R02G5OG1, 
R02G5OG3,  R02G5OG5 dal  Servizio  Bilancio al  Servizio   Sistemi  informativi  e 
tecnologici;

• di attribuire l'obiettivo di 1° livello 1005/0004 e l'obiettivo di 2° livello R08G3OG1 dal 
Servizio   Infrastrutture,  mobilità  sostenibile  e  patrimonio  al  Servizio  Unità 
amministrativa speciale per il PNRR e gli investimenti;

• di attribuire l'obiettivo di 1° livello 0103/0004 e l'obiettivo di 2° livello R08G3OG3 dal 
Servizio  Infrastrutture, mobilità sostenibile e patrimonio al Servizio Bilancio;

• di  associare  al  Servizio  Sistemi  informativi  e  tecnologici  di  nuova  istituzione  i 
seguenti capitoli, inizialmente attribuiti al Servizio Bilancio:

Capitolo di spesa Servizio di nuova attribuzione

113 art. 1 e 2; 117, 2509, 
4613 art. 1 

Servizio Sistemi informativi e tecnologici

Capitolo di entrata Servizio di nuova attribuzione

243 - 244 Servizio Sistemi informativi e tecnologici

• di  associare  i  seguenti  capitoli  inizialmente  attributi  al  Servizio  Infrastrutture, 
Mobilità Sostenibile e Patrimonio (UO. Provveditorato ed Espropri) ai Servizi a lato 
indicati:

Capitolo di spesa Servizio di nuova attribuzione

80, 84, 87 art. 1 e 2, 88 art. 
1 e 2, 89, 95, 109 art. 1 e 2, 
2322 art. 1-2-3-4-5, 4984

Servizio Bilancio

86 Servizio Unità Speciale per l'Edilizia e la Sismica

2043,  2070,  2071,  2073, 
530, 531

Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile  e 
Patrimonio 

368 Servizio  Unità  amministrativa  speciale  per  il 
PNRR e gli investimenti

Decreto N. 15 del 06/02/2024
pag. 4/6



Capitolo di entrata Servizio di nuova attribuzione

211 art. 1 e 2, 513 Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile  e 
Patrimonio

• di dare atto che il presente decreto è esecutivo alla sottoscrizione. 

ALLEGATI: 

1. pareri di regolarità tecnica dei dirigenti interessati; 
2. parere di regolarità contabile. 

Decreto N. 15 del 06/02/2024
pag. 5/6



Reggio Emilia, lì 06/02/2024 IL PRESIDENTE
F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 15 del 06/02/2024
pag. 6/6


